ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2020 г. N 191

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 21 февраля 2020 г. N 191

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июля

1994 г. N 897 "О Федеральной системе обеспечения защиты

деятельности гражданской авиации от актов незаконного

вмешательства" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1994, N 15, ст. 1795).

2. Пункт 3 изменений и дополнений, которые вносятся в решения

Правительства Российской Федерации по вопросам гражданской

авиации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 апреля 1997 г. N 462 "О внесении изменений и

дополнений в некоторые решения Правительства Российской

Федерации по вопросам гражданской авиации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 17, ст. 2011).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 6 марта

1998 г. N 291 "Об упразднении Межведомственной комиссии по

авиационной безопасности при Правительстве Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 11, ст.

1293).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 мая 2003

г. N 282 "О внесении изменений и дополнений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросам повышения

безопасности полетов и авиационной безопасности в гражданской

авиации Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 20, ст. 1911).

5. Пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации по вопросам лицензирования отдельных видов

деятельности, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. N 767 "Об изменении и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации по вопросам лицензирования отдельных видов

деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 52, ст. 5587).